
1

• schválilo dar SHM Sulíkov na dětské tábory,
• vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Opra-
va místní komunikace 380 m p.č. 947/1 v obci Rozseč nad 
Kunštátem“, vítězem se stala firma TVM stavby s.r.o.
• schválilo prodej pozemku p.č. 952/49 o výměře 9 m2 v k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem za cenu 100,00 Kč/m2 firmě NWD 
Group a.s.

Zastupitelstvo konané dne 28. května:
• schválilo zařazení území naší obce do území působnosti 
MAS Boskovicko PLUS na programové období 2021-2027,
• schválilo podání přihlášky do Sdružení obcí a měst jižní Mo-
ravy.
• bylo seznámeno s  výsledkem přezkoumání hospodaření 
obce,
• schválilo rozpočtové opatření č. 2 ve výši Kč 31.400,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• neschválilo příspěvek ČCE Olešnice.

Zastupitelstvo konané dne 25. června:
• schválilo rozpočtové opatření č. 3 ve výši Kč 26.000,00 na 
straně příjmů i výdajů,

Slovo úvodem
Po třech měsících Vám opět přinášíme informace z  naší 
obce. V předchozím období se toho, kromě ukončení nouzo-
vého stavu a postupného rozvolňování všech coronavirových 
opatření, moc neudálo. Některé děti opět nastoupily do ško-
ly a školky, rodiče se vrátili do práce. Vše se postupně vrací 
do zajetých kolejí. Doufáme, že to tak již zůstane a tolik dis-
kutovaná druhá vlna na podzim nepřijde. 
Přichází prázdniny a čas dovolených, tak si užívejte sluníčka 
a pokud možno nicnedělání. Všichni si to zasloužíte. Těšte se 
na to, co vás čeká a hlavně nepodléhejte strachu. 

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 9. dubna:
• schválilo dar Záchranné stanici Zelené Vendolí,
• schválilo zadání územního plánu obce Rozseč nad Kunš-
tátem,
• schválilo rozpočtové opatření č. 1 ve výši Kč 36.100,00 na 
straně příjmů i výdajů,

3/2020



2

hradního zásobníku (obsah 13 m3), apelujeme na občany, 
aby dodržovali platnou vyhlášku a pitnou vodou neplýtvali, 
aby nedocházelo k  jejímu nedostatku. Protože v  současné 
době hodně prší a v místech, kde se nachází studny a vrt, 
byla naplavena zemina z okolních polí, došlo k nepatrnému 
znečištění zdroje. V současné době by už mělo být vše v po-
řádku. Bohužel se může stát, že k těmto problémům bude 
docházet opakovaně, dokud nebude celá oprava hotova. 
Další akcí, která by se měla uskutečnit, je oprava komunika-
ce v Míchalce. Na tuto akci je již vybrána firma, která by měla 
v průběhu prázdnin opravu provést. 

• schválilo závěrečný účet obce Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaře-
ní obce za rok 2019 s výhradou a přijalo nápravná opatření, 
• schválilo účetní závěrku obce Rozseč nad Kunštátem za rok 
2019,
• schválilo účetní závěrku PO ZŠ Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2019,
• schválilo účetní závěrku PO MŠ Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2019,
• schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-
014330054461/001 s firmou  E.ON, 
• schválilo provedení vysprávek částí místních komunikací 
v hodnotě cca 100.000,00 firmou SÚS JmK,
• bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu JmK 
na vodovod,
• schválilo nákup pozemku p.č. 585/1 o výměře 4506 m2 
v k.ú. Rozseč nad Kunštátem.

Probíhající investiční akce
Největší letošní akce na Posílení zdrojů pitné vody napoje-
ním nového vrtu HV1r a optimalizace množství pitné vody 
běží podle harmonogramu již od března. Bylo položeno po-
trubí v celé délce výtlaku. Nyní se provádí práce na napojení 
nového vrtu a opravě vodojemu. Protože je vodojem (obsah 
je 80 m3) dočasně odpojen a voda je do obce čerpána s ná-



3

Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku byla 30.6.2020.
Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, email: 
obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ ČINNOSTI 

První akcí po coronavirové infekci byla tradiční Rozsečská 
pouť. Posezení pro Rozsečáky se konalo 12.6. a Sousedské 
posezení 13.6. a bylo pořádáno SDH Rozseč. Na obou akcích 
hrál DJ Bejk. V neděli 14.6. bylo možné zajít si na Výletiště na 
pivo a točenou limonádu. 

Další menší akcí měla být oprava kuchyně v KD a její dovy-
bavení. Bohužel Jihomoravský kraj z  důvodu krácení RUD 
všechny žádosti o dotace pozastavil. Budou projednány až 
v září 2020. 
Bohužel i na rozpočtu naší obce se projevila krize a vládní 
opatření.
Naštěstí byl náš rozpočet sestavován bez velkých očekávání, 
a tak, i když samozřejmě dojde k poklesu příjmů, nebude to 
pro nás tak drastické. 
V měsíci červnu jsme se dozvěděli, že nám byla předschvá-
lena dotace ze SFŽP na opravu vodovodu a dále nám byla 
schválena dotace na opravu místních komunikací z  MMR. 
Bohužel jsou obě dotace vypláceny ex-post (až po uhrazení), 
takže bude obec muset pravděpodobně požádat o překle-
novací úvěr. O tom zatím jednáme s bankou.

Statistické informace
V dnešním zpravodaji jsme se zaměřili na nejčastější jména 
a příjmení obyvatel naší obce. Nejčastěji se vyskytující jméno 
pro muže je Pavel (18 nositelů), dále následuje František a 
Josef (oba 17), Jaroslav (16) a Jiří (12). U žen převažuje jméno 
Marie (22 nositelek), dále následuje Jana (17), Kateřina (12), 
Lenka (11) a Jitka (10).
Nejpoužívanější příjmení v naší obci je s náskokem příjmení 
Prudká/Prudký (34 nositelů), následuje Musil/Musilová (23), 
Sadílek/Sadílková (22), Kotouček/Kotoučková a Mareček/
Marečková (obě po 19), Juračka/Juračková (16), Marek/Mar-
ková a Boček/Bočková (obě po 14). 
Nejvíce našich obyvatel slaví své narozeniny v měsíci dubnu 
(64 ), lednu (58) a září (56). Naproti tomu se jich nejméně 
narodilo v měsíci březnu (37), říjnu (39) a červenci (40).

Informace k poplatkům v roce 2020
Žádáme občany, kteří dosud neuhradili poplatek, aby 
tak učinili co nejdříve. 
Poplatek za odpady:
Pro rok 2020 je výše poplatku 450,- Kč. Tuto částku je povi-
nen uhradit každý občan, který má v obci trvalý pobyt anebo 
vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku byla 30.6.2020.



4

15. - 16. březen sněhová vánice – 10 stupňů mrazu – všude 
tvořeny závěje, zastavena práce do odvolání – stavba silnice 
Rozseč – Kunštát.
17. březen vyvěšen na poště říšskoněmecký prapor. Naří-
zena také trvale po silničních tratích jízda vpravo. Zakázáno 
zdržovat se po 9. hodině večer do 6 hod. ráno ve veřejných 
místnostech, hostincích na návsi apod. Za čtyři dni rozkaz od-
volán.
25. březen zemřel dlouholetý, bývalý ponocný Kotouček 
Frant., číslo 100. Typická postava, veselý šprýmař a všichni na 
něj v dobrém vzpomínají.
26. březen ráno jeli kolem obce vojáci říšské branné moci na 
autech, počtem asi 27. Jeli k Nedvědici. Týž den o půl třetí hod. 
odpol. konána „Mírová slavnost“.
27. březen povinný výpis bytových seznamů, povinné sčítání 
lidu. 598 obyvatel.

   

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme jubilantům
Petr Straka
Ludmila Kalasová
Zdeněk Halas
Jaroslav Mareček
Vlasta Šikulová
Marie Marečková

Novomanželé
Kateřina Medunová a Adam Kotouček

Jiné akce se v rámci protiepidemiologických opatření neko-
naly.

Zápisy dětí do MŠ a ZŠ Rozseč
Zápis dětí do MŠ se konal od 5. do 13. května 2020. Zápis 
do ZŠ proběhl 27.4.2020. Do školy se přihlásilo 11 dětí, 4 
dostaly odklad, a tak do školy nastoupí 7 školáků. Do MŠ je 
přijato 6 dětí.
Oba zápisy byly letos výjimečné z důvodu epidemie corona-
viru, konaly se bez přítomnosti dětí. Rodiče museli přihlášky 
předat buď e-mailem, do poštovní schránky nebo po před-
chozí tel. domluvě ve škole i osobně.

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1939
Od nového roku ponocným na obci je Hynek Fučík za roční 
služné 1000 Kč.
10. února večer o 7 hod. v I. třídě školy pro ženy od 14 let výše 
se konal samaritánský kurs. Přednášela sestra červeného kří-
že z Brna.
26. února nařízen povinný postřik ovocného stromoví proti 
puklici švestkové.
15. březen Vzpomínáme pozbytí národní svobody. Českoslo-
venské území obsazeno říšským vojskem. Ztratili jsme samo-
statnost čsl. republiky. Na obci vybubnováno, půjde-li krajem 
říšské vojsko, aby občanstvo zachovalo klid. Lidé nakupují 
zboží všeho druhu – látky, cukr, sůl, petrolej a hlavně dávají 
semílat obilí do mlýnů, aby mouky měli dostatek. Roste strach 
z budoucí války.

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, WWW.rozsec.cz, tel.: 774464245, 679 73 Rozseč nad Kunštátem 106, 
(uzávěrka příspěvků 30. června 2020)


